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湖南省医药行业协会
资产清查专项审计报告
湖南省经济和信息化委员会：
我们接受湖南省经济和信息化委员会委托，因行业协会商会与行政机关脱钩工作的需要，对截止2015年 12月31日湖南省医药行业协会资产清查报表进行审计。湖南省医药行业协会对建立健全内部控制制度，保护资产的安全和完整，保证会计资料和资产清查资料的全面性、真实性、完整性承担责任；我们的责任是按照《行政事业单位资产清查核实管理办法》等文件，在实施本次专项审计工作的基础上，对湖南省医药行业协会资产清查核实结果的合法性、公允性、可靠性发表审计意见。在审计过程中，我们结合湖南省医药行业协会的实际情况，实施了包括检查记录或文件、抽盘实物、实施函证等我们认为必要的审计程序，现将审计结果报告如下。
1、 基本情况
湖南省医药行业协会成立于2002年6月7日，单位性质为社会团体，主要业务范围包括：协调、监管、维权、交流、培训、产品展览、展销等。注册资金3万元整。根据协会章程，协会是企业与政府之间的桥梁和纽带，是为企业、行业协调和服务的中介组织，协助政府部门加强行业管理。协会接受湖南省民政厅和政府有关部门的监督管理和业务指导。
湖南省医药行业协会设会长1人，副会长兼秘书长1人，具体负责协会日常工作。
截至2015年12月31日止协会职工人数4人，其中由协会核发工薪的人员4人。
湖南省医药行业协会执行《民间非营利组织会计制度》。
二、资产清查情况
湖南省医药行业协会按照《行政事业单位资产清查核实管理办法》等相关文件的规定，于2016年10月组织实施了资产自查工作。由曾宏喜（秘书长）同志担任清查工作主要负责人。
本次清查工作中，该单位召开了相关工作会议、成立了资产清查工作机构、制定了相关清查底稿与要求；在全面清查资产、负债、收支的基础上，实施了各项债权债务的核对，存货、固定资产、无形资产与在建工程的盘点等工作。
三、审计依据与审计内容
（一）资产清查依据
1、行政事业单位国有资产清查核实管理办法（财资[2016]1号）；
2、《财政部关于加强行业协会商会与行政机关脱钩有关国有资产管理的意见（试行）》（财资[2015]44号）
3、湖南省财政厅关于加强行业协会商会与行政机关脱钩有关国有资产管理的规定（湘财资[2016]3号）；
4、民间非营利组织会计制度；
5、中国注册会计师审计准则等。
（二）工作基准日
湖南省医药行业协会资产清查工作基准日是2015年12月31日。
（三）审计内容
1、清查材料核实。主要对该单位的全称、组织机构代码、单位性质、隶属关系、人员编制、人员数量及人员结构等基本情况进行核实。重点是做好对各项资产清查材料的核实工作。
2、资产财务核对。主要是对单位截止2015年12月31日的各种银行账户、会计核算科目、各类库存现金、对外投资以及各项资金往来等基本账务情况进行全面核实，对账账相符、账证相符、账实相符情况及函证情况进行核实。
3、资产实物盘点检查。主要是在单位对各项资产进行全面的清理、核对和核实的基础上，对实物进行的盘点核实，实物盘点核对的面不低于该单位实物资产总量的60%。
4、财产损溢鉴证的检查。主要是对单位清查出的各种资产盘盈和盘亏、报废毁损及资金挂账的情况按照国家资产清查政策和行政事业单位财务会计制度规定的认定标准进行核查，在充分调查取证的基础上进行客观分析和职业判断，出具鉴证意见。
5、提交专项审计报告。会计师事务所在完成审计工作后，按时提交专项审计报告，主要内容包括：被审计单位的基本情况，资产清查总体情况，资产盘盈、资产损失及资金挂账清查情况，对资产清查结果的审计意见，审计情况具体说明，重大事项披露和专项说明等。
四、审计结果
（一）资产清查审计总体情况
湖南省医药行业协会2015年12月31日会计报表资产账面数986,669.32元，负债账面数890,976.50元；资产清查报表资产账面数986,669.32元，负债账面数890,976.50元；经单位自查后的资产清查数934,069.32元，负债清查数0元。
经审计，该单位资产账面数986,669.32元，负债账面数890,976.50元；资产清查数934,069.32元，负债清查数0元，审计清查数与单位自查清查数无差异。
（二）资产盘盈、资产损失及资金挂账清查情况
经审计后，湖南省医药行业协会截止至 2015 年 12 月 31 日资产盘盈、资产损失及资金挂账清查情况分别如下：

资产盘盈审计情况
金额：元
	盘盈资产项目
	资产变动数审计

	
	盘盈金额
	已经济鉴证
	待经济鉴证
	无证据的

	应付款项
	502,196.50
	
	427,300.00
	74,896.50

	合计
	502,196.50
	
	427,300.00
	74,896.50


说明：资产盘盈502,196.50元，其中：327,300.00元系清查出的以前年度湖南博瑞新特药业有限公司支付给协会用于车辆购置的款项；100,000.00元系清查出的以前年度收到的湖南达嘉维康医药有限公司会费；其他无具体债权人的应付款项74,896.50元。上述款项账龄均达三年以上，实际无须再支付。
鉴证情况：湖南省医药行业协会提供了湖南博瑞新特药业有限公司付给协会用于车辆购置的327,300.00元入账凭证，以及湖南达嘉维康医药有限公司付给协会的100,000.00元入账凭证，其他因龄较长负责人发生变化已法查清发生的具体时间及债权人，有待进一步获取相关证据并进行经济鉴证。
资产损失审计情况
金额：元
	损失资产项目
	资产变动数审计

	
	损失金额
	已经济鉴证
	待经济鉴证
	无证据的

	应收款项
	52,600.00
	
	
	52,600.00

	合计
	52,600.00
	
	
	52,600.00


说明：资产损失52,600.00元，系单位清查出的以前年度入账但已无法收回的无具体债务人会员会费。
鉴证情况：湖南省医药行业协会仅提供了清查说明，因账龄较长负责人发生变化无法查清发生的具体时间及债务人，有待进一步获取相关证据并进行经济鉴证。
资金挂帐审计情况
金额：元
	挂帐资产项目
	资产变动数审计

	
	挂帐金额
	已经济鉴证
	待经济鉴证
	无证据的

	预收账款
	388,780.00 
	
	
	388,780.00

	合计
	388,780.00
	
	
	388,780.00


说明：资金挂帐388,780.00元，系单位清查出的以前年度收取的未确认收入会员会费。

鉴证情况：湖南省医药行业协会只提供了清查说明，因账龄较长负责人发生变化无法查清发生的具体时间，有待进一步获取相关证据并进行经济鉴证。
（三）审计意见
该单位本次资产清查工作已按照《行政事业单位资产清查核实管理办法》的规定实施，此次资产清查中的资产盘盈、资产损失和资金挂账经审计后未发现重大差错等。
五、审计情况具体说明
（一）银行存款
1、该单位共有银行账户1户，其中按规定实施函证的共1户；
2、实施函证的1户中，暂未获得回函1户，已获取回函的为0户，其中：账面余额与函证回函确认金额相符的为0户；金额不符且编制调节表后仍不相符的为0户，金额为0元。
（二）应收账款
1、应当实施函证的共1户，金额为270,000.00元；实际实施函证的为1户，金额为270,000.00元，其中未获回函的为0户，金额为0元。
2、截止至2015年12月31日，账面数中账龄为三年以上的有3户，金额为340,582.00元。
（三）其他需要说明的事项
1、货币资金
该单位截止至2015年12月31日，货币资金账面合计为561,705.32元。其中：现金30,638.48元，银行存款531,066.84元。
我们于2016年10月19日对湖南省医药行业协会进行了现金盘点，盘点日实有现金数为29,262.10元，报表日至盘点日现金付出总额为171,376.35元，报表日至盘点日现金收入总额为170,000.00元，报表日库存现金应有金额为30,638.45元，与2015年12月31日账面数差额为0.03元。具体差异产生的原因为找零差异。
2、应收账款
该单位截止至2015年12月31日应收账款账面数为340,582.00元。包括：应收账款——湖南省食品行业联合会270,000.00元、应收账款——湘和物业17,982.00元、应收账款——会员应交会费52,600.00元。其中：应收账款——湖南省食品行业联合会270,000.00元，系单位清查出的以前年度因分家而应收回的款项；应收账款——湘和物业17,982.00元，系协会原办公用房租赁押金，该款项2016年6月已经退回。
3、固定资产
该单位截止至2015年12月31日固定资产清查账面原值为498,844.00元，其中，办公设备145,520.00元，车辆353,324.00。累计折旧为414,464.00元、固定资产净值为84,382.00元。
具体情况如下：
	序号
	年份
	购置日期
	凭证号
	资产名称
	数量
	金额

	1
	2010
	　
	　
	办公家具
	　
	122,120.00 

	2
	2010
	12.30 
	16
	文件柜
	1
	1,800.00 

	3
	2010
	12.30 
	17
	电脑
	1
	3,700.00 

	4
	2010
	12.30 
	18
	电脑
	1
	4,300.00 

	5
	2010
	12.30 
	22
	办公椅
	1
	2,280.00 

	6
	2010
	12.30 
	24
	多媒体智能电话
	1
	2,780.00 

	7
	2010
	12.30 
	49
	笔记本电脑
	1
	4,200.00 

	8
	2010
	12.30 
	65
	小车
	1
	355,274.00 

	9
	2011
	12.30 
	2
	传真机
	1
	930.00 

	10
	2011
	12.30 
	22
	显示器
	2
	1,460.00 

	合计
	　
	　
	　
	　
	　
	498,844.00 


该单位车辆为2010年购买的丰田TV725Royal轿车，车牌号为湘A1ES69

4、收入
（1）湖南省医药行业协会收入主要为会费收入和政府补助收入两类。
具体明细如下：
	项目名称
	年份

	
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	会费收入
	177,200.00
	49,800.00
	334,200.00
	149,000.00
	271,000.00

	政府补助收入
	560,000.00
	150,000.00
	130,000.00
	
	

	本年收入合计
	737,200.00
	199,800.00
	464,200.00
	149,000.00
	271,000.00


2010年-2012年，每年会费标准为：常务副会长单位20,000.00元，副会长单位15,000.00元，常务理事单位8,000.00元，理事、监事单位2,200.00元，会员单位1,200.00元。
2013年会费标准为：常务副会长单位15,000.00元，副会长单位10,000.00元，常务理事单位5,000.00元，理事、监事单位2,000.00元，会员单位1,000.00元。
2014年至今每年会费标准为：会长单位50,000.00元，常务副会长单位20,000.00元，副会长单位15,000.00元，常务理事单位8,000.00元，理事、监事单位2,200.00元，会员单位1,200.00元
5、支出
湖南省医药行业协会的支出主要由业务活动成本、管理费用、筹资费用三项构成。
具体明细如下：
	项目名称
	年份

	
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	一、业务活动成本：
	292,849.37 
	238,496.02 
	147,911.50 
	203,599.83 
	222,263.97 

	人员工资
	　
	　
	　
	　
	47,632.36 

	差旅费
	13,352.00 
	25,263.00 
	8,423.24 
	11,200.60 
	8,403.11 

	招待费
	9,192.50 
	20,372.00 
	　
	8,322.00 
	11,127.00 

	社保费
	12,683.04 
	24,086.05 
	16,010.88 
	24,203.23 
	　

	会务费
	140,611.40 
	102,212.50 
	14,905.00 
	30,000.00 
	143,077.50 

	车辆费
	　
	7,710.67 
	10,385.19 
	21,809.00 
	12,024.00 

	电话费
	5,369.00 
	　
	7,374.19 
	348.00 
	　

	办公费
	56,195.70 
	28,032.20 
	4,735.00 
	17,839.00 
	　

	福利费
	34,600.00 
	29,650.00 
	　
	　
	　

	培训费
	　
	　
	　
	　
	　

	交通费
	9,645.73 
	　
	　
	　
	　

	补助
	　
	　
	14,150.00 
	17,950.00 
	　

	房租
	　
	　
	71,928.00 
	71,928.00 
	　

	税金
	11,200.00 
	1,169.60 
	　
	　
	　

	二、管理费用：
	185,153.16 
	180,476.97 
	227,093.00 
	230,491.40 
	160,029.00 

	工资
	101,794.16 
	94,463.96 
	147,360.00 
	131,160.40 
	140,707.00 

	办公费
	4,030.00 
	　
	　
	8,828.00 
	19,322.00 

	折旧
	77,408.00 
	77,408.00 
	77,408.00 
	77,408.00 
	　

	电费
	421.00 
	　
	　
	　
	　

	电话费
	　
	6,605.01 
	　
	2,595.00 
	　

	审计费
	1,500.00 
	2,000.00 
	2,325.00 
	10,500.00 
	　

	三、筹资费用：
	-1,849.18 
	-1,875.99 
	-487.10 
	290.51 
	-45,541.51 

	利息收入
	　
	　
	　
	　
	-45,541.51 

	本年费用合计
	476,153.35 
	417,097.00 
	374,517.40 
	434,381.74 
	336,751.46 


6、收入来源情况
经查，湖南省医药行业协会从2002年成立至2015年12月31日，无财政经费预算收入。财政补助收入为：2011年，财政补助收入为560,000.00元，其中，有相关文件记录的财政补助收入金额为100,000.00元，另外460,000.00元因资料遗失无法提供相关文件。2012年，财政补助收入账面为150,000.00元，均有相关文件记录。2013年财政补助收入账面为130,000.00元，均有相关文件记录。
2011年-2013年有文件资料记录的财政补助收入明细如下：
	时间
	文号
	项目
	 金额 

	2011年
	湘财企指【2011】14号
	2010年全省加速推进新型工业化重点考核奖励经费
	50,000.00

	2011年
	湘财企指【2011】112号
	2011年第一批中小企业发展资金培训项目补助经费
	50,000.00

	2012年
	湘推新工办函【2012】1号、湘推新工办【2012】1号
	2011年度湖南省“促进合作扩大销售”先进单位奖励
	50,000.00

	2012年
	湘财企指【2012】36号
	2011年全省加速推进新型工业化重点产业联系责任单位考核奖励经费
	50,000.00

	2012年
	湘财企指【2012】94号
	2012年第三批中小企业发展专项资金
	50,000.00

	2013年
	湘推新工办【2013】2号
	2012年度湖南省“促进合作扩大销售”先进单位
	50,000.00

	2013年
	湘财企指【2013】41号
	2013年第一批中小企业发展专项资金
	80,000.00


六、重大事项披露或专项说明
（一）湖南省医药行业协会资产权属情况
1、发起人原始资本投入情况
根据取得的湖南省医药行业协会章程、询问相关人员可知，协会的开办资金为3万元整，系国有资产投入。
2、收入来源情况
湖南省医药行业协会的资金来源为会费收入和财政补助收入。成立至今无财政经费预算收入，有财政专项资金收入，分别为：2011年560,000.00万元，2012年150,000.00万元，2013年130,000.00万元。
3、核实后资产权属状况
经审计，截至2015年12月31日，湖南省医药行业协会资产账面数986,669.32元，负债账面数890,976.50元，净资产账面数95,692.82元；资产清查报表资产账面数986,669.32元，负债账面数890,976.50元，净资产账面数95,692.82元；经单位自查后的资产清查数934,069.32元（其中含资产损失52,600.00元），负债清查数0元（其中含资产盘盈502,196.50元，资金挂帐388,780.00元），资产清查待处理0元，净资产清查数934,069.32元，其中货币资金561,705.32元，应收款项287,982.00元，固定资产净值84,382.00元。全部为国有资产。
（二）湖南省医药行业协会截止2015年12月31日无对外提供抵押、担保的资产。
（三）湖南省医药行业协会截止2015年12月31日无对外投资情况。
（四）湖南省医药行业协会截止2015年12月31日无出租出借资产内容。
（五）湖南省医药行业协会截止至2015年12月31日，无房屋建筑物、土地等资产。无房屋建筑物、土地等情况。车辆权属情况一致。
附送：
1、2015年12月31日湖南省食品行业联合会资产负债表
2、湖南省食品行业联合会资产清查报表
湖南大宇联合会计师事务所          中国注册会计师：

       (普通合伙)                 中国注册会计师：

中国·长沙                 2017年3月27日
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